
ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 32 del 11/04/2024  

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2024-2026 - AI SENSI DELL'ART. 6 DEL DL N. 80/2021, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021

L'anno 2024, addì undici del mese di Aprile alle ore 21:00, nella Sala Consiliare - Palazzo Comunale, previo esaurimento delle 

formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si riunisce la Giunta Comunale.

Presiede Il Sindaco, Cristina Vazzoler.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 VAZZOLER CRISTINA SI 4 OTTINO ELENA SI

2 ZUCCONELLI VALERIANO SI 5 D'ANDREA LUCA SI

3 FILA ROBATTINO PIER PAOLO SI

PRESENTI: 5 ASSENTI:0 

Partecipa Il Segretario Comunale, Dott. Francesco Cammarano.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento di cui in 

oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-l’art. 6, del D.L. 80/2021 istituisce e definisce il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO – le modalità operative e 

tempi di applicazione;

-con DPR 81/2022 è stato adottato il Regolamento che individua gli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal PIAO;

-con D.M. 132/2022 è stato adottato il Regolamento che definisce il contenuto del PIAO; 

Dato atto che:

-il Comune di Vigliano Biellese, alla data del 31.12.2023, ha meno di 50 dipendenti;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 13.12.2023, sono stati approvati il Documento Unico di programmazione 

ed il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

-il Comune ha approvato i seguenti provvedimenti di pianificazione e programmazione che, ai sensi della normativa 

richiamata, sono assorbiti nel PIAO:

· Piano triennale del fabbisogno del personale 2024-2026, giusta deliberazione CC n. 39/2023;

· Piano delle azioni positive 2022-2024, giusta deliberazione G.C n. 52 del 29.06.2022;

· Regolamento Lavoro Agile Smart-Working 2022-2024, giusta deliberazione G.C. n. 85 del 16.11.2022;

Inoltre, con il presente atto, si approvano:

·  il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026, predisposto dal Responsabile 

della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e assorbito nel PIAO, corredato dagli allegati ‘Mappatura’, 

‘Valutazione del rischio, ‘Misure di prevenzione’ e ‘Trasparenza’,;

· Piano delle performance anno 2024;

Il Comune di Vigliano Biellese, come precedentemente illustrato, coordina detti provvedimenti all’interno dello schema tipo di 

PIAO;

Visti:

il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

UFFICIO 

SEGRETERIA

certificata@pec.vigliano.info



il D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150 Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

la legge 6 novembre 2012 n. 190 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione;

il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni;

il D.Lgs 8 marzo 2013, n. 39, Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

Amministrazioni e presso gli Enti privati in contratto pubblico a norma dell’art.1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190;

la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° giugno 2017, n. 3 (Indirizzi per le Linee guida del 30 novembre 

2021 del Dipartimento della Funzione pubblica in materia di lavoro agile nelle amministrazioni pubbliche;

Evidenziato che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali è stato differito più volte 

da ultimo al 15 marzo 2024 con decreto del Ministero dell’Interno del 22.12.2023;

Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 80/2021 e dei relativi decreti attuativi il PIAO – Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione – 2024_2026 corredato dei documenti elencati in parte narrativa;

2. Di dare mandato al Segretario Comunale di pubblicare la presente deliberazione unitamente all’allegato PIAO all’interno 

della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo 

livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione 

di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello 

“Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” 

sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità 

e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. 80/2021;

3. di dare mandato al Segretario Comunale di tramettere il Piano al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità 

dallo stesso definite.

Con successiva votazione e all’unanimità dei voti palesemente espressi, La Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000.

 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 

Cristina Vazzoler 

Il Segretario Comunale 

Dott. Francesco Cammarano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa


